8
9

 ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 апреля 2016 года № 30
О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2015 №50 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2016 год», в редакции решения от 24.02.2016г. № 14
             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2016 год», Уставом муниципального образования «Велижский район» Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

I. Внести  в решение Велижского районного Совета депутатов  от 22.12.2015года  № 50 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2016 год» в редакции решения от 24.02.2016г. №14 следующие изменения:

1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Велижский район» на 2016 год (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 230989,1тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 199966,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 199966,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 234091,1 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 3102,0 тыс. рублей, что составляет 10,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

          2. в приложении № 1

в строках

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-217759,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-217759,5

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-217759,5

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-217759,5

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	217759,5

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	217759,5

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	217759,5

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	217759,5

цифры «-217759,5», «217759,5» заменить соответственно цифрами «-234091,1», «234091,1»

          3.в приложении № 6

в строках

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	183635,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	183635,3

цифры «183635,3» заменить цифрами «199966,9»

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	22652,2

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	22652,2

	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	22652,2

цифры «22652,2» заменить цифрами «38983,8»

          4.в приложении   № 7
в строке

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	3817,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2892,6

цифры «3817,6», «2892,6» заменить соответственно цифрами «19801,5»,
«18876,5»

дополнить строками следующего содержания

	Муниципальная программа "Комплексная программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования "Велижский район" на 2012-2016г.г."
	04
	09
	34 0 00 00000

	15983,9

	Основное мероприятие «Улучшение состояния автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	04
	09
	34 Я 01 00000

	15983,9

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	34 Я 01 80540

	15983,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	34 Я 01 80540
	200
	15983,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	34 Я 01 80540
	240
	15983,9

в строке

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	122363,8

цифры «122363,8» заменить  цифрами «122711,5»

в строках

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	47,0

	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	07
	07
	01 0 00 00000

	47,0

цифры «47,0» заменить  цифрами «394,7»

дополнить строками следующего содержания

	Подпрограмма «Организация содержания отдыха, занятости детей и подростков»
	07
	07
	01 5 00 00000

	347,7

	Основное мероприятие «Проведение мероприятий по оздоровлению и отдыху учащихся»
	07
	07
	01 5 01 00000

	347,7

	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей
	07
	07
	01 5 01 80030

	347,7

	Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	07
	01 5 01 80030
	600
	347,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	07
	01 5 01 80030
	610
	347,7

в строках

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	10
	04
	01 0 00 00000

	10106,4

	Социальное обеспечение детей-сирот
	10
	04
	01 Я 05 00000

	3945,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	10
	04
	01 Я 05 R0820

	3945,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	10
	04
	01 Я 05 R0820
	400
	3945,0

	Бюджетные инвестиции
	10
	04
	01 Я 05 R0820
	410
	3945,0

цифры «10106,4», «3945,0»  заменить соответственно  цифрами «6161,4», «0,0»

дополнить строками следующего содержания

	Социальное обеспечение детей-сирот
	10
	04
	84 0 00 00000

	3945,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	10
	04
	84 0 00 R0820

	3945,0

	Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности
	10
	04
	84 0 00 R0820
	400
	3945,0

	Бюджетные инвестиции
	10
	04
	84 0 00 R0820
	410
	3945,0

в строке

	ИТОГО РАСХОДОВ

	217759,5

цифры «217759,5»  заменить   цифрами «234091,1»

         5.  в приложении  № 8

в строке
	Муниципальная программа Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	01 0 00 00000

	128781,1

цифры «128781,1»  заменить   цифрами «129128,8»

дополнить строками следующего содержания

	Подпрограмма «Организация содержания отдыха, занятости детей и подростков»
	01 5 00 00000

	347,7

	Основное мероприятие «Проведение мероприятий по оздоровлению и отдыху учащихся»
	   01 5 01 00000

	347,7

	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей
	   01 5 01 80030

	347,7

	Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	   01 5 01 80030
	600
	347,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	   01 5 01 80030
	610
	347,7

в строках

	Социальное обеспечение детей-сирот
	01 Я 05 00000

	3945,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	01 Я 05 R0820

	3945,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01 Я 05 R0820
	400
	3945,0

	Бюджетные инвестиции
	01 Я 05 R0820
	410
	3945,0

цифры «3945,0»  заменить   цифрами «0,0»

дополнить строками следующего содержания

	Муниципальная программа "Комплексная программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования "Велижский район" на 2012-2016г.г."
	34 0 00 00000

	15983,9

	Основное мероприятие «Улучшение состояния автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	34 Я 01 00000

	15983,9

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	  34 Я 01 80540

	15983,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	  34 Я 01 80540
	200
	15983,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	  34 Я 01 80540
	240
	15983,9

дополнить строками следующего содержания

	Социальное обеспечение детей-сирот
	84 0 00 00000

	3945,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	84 0 00 R0820

	3945,0

	Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности
	84 0 00 R0820
	400
	3945,0

	Бюджетные инвестиции
	84 0 00 R0820
	410
	3945,0

6. в приложении № 9

в строках

	Администрации муниципального образования "Велижский район"
	901

	34768,9

цифры «34768,9»  заменить   цифрами «54697,8»

в строках

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	04

	2962,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	04
	09

	2892,6

цифры «2962,6», «2892,6»  заменить соответственно цифрами «18946,5»,

 «18876,5»

дополнить строками следующего содержания

	Муниципальная программа "Комплексная программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования "Велижский район" на 2012-2016г.г."
	901
	04
	09
	34 0 00 00000

	15983,9

	Основное мероприятие «Улучшение состояния автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	901
	04
	09
	34 Я 01 00000

	15983,9

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	901
	04
	09
	34 Я 01 80540

	15983,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	34 Я 01 80540
	200
	15983,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	34 Я 01 80540
	240
	15983,9

в строке

	Социальная политика
	901
	10

	2414,7

цифры «2414,7»  заменить   цифрами «6359,7»

дополнить строками следующего содержания

	Охрана семьи и детства
	901
	10
	04

	3945,0

	Социальное обеспечение детей-сирот
	901
	10
	04
	84 0 00 00000

	3945,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	901
	10
	04
	84 0 00 R0820

	3945,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	901
	10
	04
	84 0 00 R0820
	400
	3945,0

	Бюджетные инвестиции
	901
	10
	04
	84 0 00 R0820
	410
	3945,0

в строках

	Отдел образования Администрации муниципального образования "Велижский район"
	905

	132719,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	905
	07

	119715,2

цифры «132719,1», «119715,2» заменить  соответственно цифрами «129121,8» «120062,9»

дополнить строками следующего содержания

	Молодежная политика и оздоровление детей
	905
	07
	07

	347,7

	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	905
	07
	07
	01 0 00 00000

	347,7

	Подпрограмма «Организация содержания отдыха, занятости детей и подростков»
	905
	07
	07
	01 5 00 00000

	347,7

	Основное мероприятие «Проведение мероприятий по оздоровлению и отдыху учащихся»
	905
	07
	07
	01 5 01 00000

	347,7

	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей
	905
	07
	07
	01 5 01 80030

	347,7

	Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	905
	07
	07
	01 5 01 80030
	600
	347,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	07
	07
	01 5 01 80030
	610
	347,7

в строках

	Социальная политика
	905
	10

	13003,9

	Охрана семьи и детства
	905
	10
	04

	10106,4

	Муниципальная программа Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	905
	10
	04
	01 0 00 00000

	10106,4

	Социальное обеспечение детей-сирот
	905
	10
	04
	01 Я 05 00000

	3945,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	905
	10
	04
	01 Я 05 R0820

	3945,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	905
	10
	04
	01 Я 05 R0820
	400
	3945,0

	Бюджетные инвестиции
	905
	10
	04
	01 Я 05 R0820
	410
	3945,0

цифры «13003,9», «10106,4», «3945,0» заменить  соответственно цифрами «9058,9» «6161,4», «0,0»

в строке

	Итого расходов
	000
	00
	00
	000 00 00
	000
	217759,5

цифры «217759,5» заменить цифрами «234091,1»

         7.  в приложении № 10

в строке

	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	01 0 00 00000

	132726,1

цифры «132726,1»   заменить цифрами «129128,8»

дополнить строками следующего содержания

	Подпрограмма «Организация содержания отдыха, занятости детей и подростков»
	01 5 00 00000

	347,7

	Основное мероприятие «Проведение мероприятий по оздоровлению и отдыху учащихся»
	01 5 01 00000

	347,7

	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей
	01 5 01 80030

	347,7

	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	01 5 01 80030
	905

	347,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	01 5 01 80030
	905
	07

	347,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	01 5 01 80030
	905
	07
	07

	347,7

	Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 80030
	905
	07
	07
	600
	347,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 5 01 80030
	905
	07
	07
	610
	347,7

в строках
	Социальное обеспечение детей-сирот
	01 Я 05 00000

	3945,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	01 Я 05 R0820

	3945,0

	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	01 Я 05 R0820
	905

	3945,0

	Социальная политика
	01 Я 05 R0820
	905
	10

	3945,0

	Охрана семьи и детства
	01 Я 05 R0820
	905
	10
	04

	3945,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01 Я 05 R0820
	905
	10
	04
	400
	3945,0

	Бюджетные инвестиции
	01 Я 05 R0820
	905
	10
	04
	410
	3945,0

цифры «3945,0»   заменить цифрами «0,0»

дополнить строками следующего содержания
	Муниципальная программа "Комплексная программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования "Велижский район" на 2012-2016г.г."
	34 0 00 00000

	15983,9

	Основное мероприятие «Улучшение состояния автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	34 Я 01 00000

	15983,9

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	34 Я 01 80540

	15983,9

	Администрации муниципального образования "Велижский район"
	34 Я 01 80540
	901

	15983,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 34 Я 01 80540
	901
	04

	15983,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 34 Я 01 80540
	901
	04
	09

	15983,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 34 Я 01 80540
	901
	04
	09
	200
	15983,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 34 Я 01 80540
	901
	04
	09
	240
	15983,9

	Социальное обеспечение детей-сирот
	 84 0 00 00000

	3945,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	 84 0 00 R0820

	3945,0

	Администрации муниципального образования "Велижский район"
	 84 0 00 R0820
	901

	3945,0

	Социальная политика
	 84 0 00 R0820
	901
	10

	3945,0

	Охрана семьи и детства
	 84 0 00 R0820
	901
	10
	04

	3945,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 84 0 00 R0820
	901
	10
	04
	400
	3945,0

	Бюджетные инвестиции
	 84 0 00 R0820
	901
	10
	04
	410
	3945,0

8.  Пункт 1 Статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования «Велижский район» в 2016 году в сумме 182973,5 тыс. рублей.».
 9.  Статью 20 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд, на 2016 год в сумме 63820,5 тыс. рублей.».
10. Статью 21изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств в 2016 году в сумме 5844,5 тыс. рублей.».
   II. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».

	Председатель

Велижского районного

Совета депутатов

_________________Г.А.Валикова
	Глава

муниципального образования

 «Велижский район»

__________________В.В.Самулеев

  апреля 2016 года